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Retningslinjer for afholdelse af øvelser i undervisningen 
på Health, studieåret 2020‐2021 

 

Retningslinjerne tager udgangspunkt i de generelle regler for forskningslaboratorier.  

Instituttet udstikker de helt præcise retningslinjer for de enkelte øvelser, der er meget  

forskellige i format og struktur. Der kan f.eks. være tale om:  

 

1) Individuelle øvelser, hvor den studerende har egen arbejdsstation med  

egne kemikalier og punktsug  

 

2) Øvelser, hvor den studerende deler udstyr (herunder mikroskop og dissektions  

instrumenter) med andre medstuderende 

 

3) Øvelser, der foregår ved den studerendes egen PC 

 

4) Andet 

 

   

Generelt 

 Medarbejdere og studerende må ikke møde på arbejde/til undervisning, hvis de føler sig  
syge og/eller har milde symptomer på at være smittet med COVID‐19. De skal i så fald blive 
hjemme indtil 48 timer efter, at symptomerne er forsvundet.  
 

 Man må ikke møde op, hvis man er omfattet af regler for hjemmekarantæne.  
 

 For medarbejdere, der tilhører en særlig risikogruppe, laver ledelsen i dialog med den enkelte  
en konkret vurdering af, hvorledes den enkelte skal forholde sig. 
 

 For studerende, der tilhører en særlig risikogruppe, laver HE studier i dialog med kursusleder  
og den enkelte studerende en vurdering af, hvorledes den enkelte skal forholde sig. 
 

 Instituttet beslutter, hvor mange personer, der må opholde sig i øvelseslokalet på samme tid.  
 

 Instituttet er ansvarlig for indkøb af værnemidler. 
 
 
 

 

 



 

 

 

I laboratoriet / øvelseslokalet   

 Ved ankomst til øvelseslokalet/laboratoriet skal man vaske eller afspritte hænder. 
 

 Sundhedsstyrelsens anbefaling om, at der minimum er 1 meters afstand mellem personer  
i det offentlige rum, skal følges. 
 

 I situationer, hvor der kan være øget risiko for dråbesmitte, eller hvor et forsigtighedsprincip  
tilsiger et særligt hensyn, skal der holdes mindst 2 meters afstand. 
 

 Fraviges kravet om 1 meters afstand, bevæger man sig rundt i lokalet (jf. retningslinjerne for 
studerende om så vidt muligt at sidde stille med ansigtet vendt i samme retning) anvendes 
værnemidler (fx P1 masker) efter instituttets anvisninger. 
 

 Brug af handsker, sikkerhedsbriller og kitler anvendes i henhold til god laboratoriepraksis. 
 

 Ved afslutning af alle arbejdssessioner skal den studerende/medarbejderen desinficere  
overflader, herunder også kontakter, håndtag, tastaturer, udstyr mv. 
 

 Når øvelseslokalet/laboratoriet forlades, og når det i øvrigt er nødvendigt, skal man vaske  
eller afspritte hænder. 

 

Indkøbsaftaler i relation til værnemidler  

AU har aftale med følgende relevante leverandører:   

‐ICM: Generel laboratoriehandske + øvrige værnemidler  

‐Abena: Undersøgelseshandsker  

‐VWR: Hårdfør laboratoriehandsker  

‐Multiline: Håndsprit.  

https://medarbejdere.au.dk/administration/oekonomi/indkoeb/indkoebsaftaler/forskning‐og‐

laboratorieudstyr/personlige‐vaernemidler/ 

 

Vedr. P1 masker 

VWR anbefaler at anvende en P1 maske, der hedder GUNAYL104PP. Den beskytter mod vanddråber  

i hvilke virus typisk er. Det er også dem f.eks. sygeplejerskerne bruger. Det er en meget brugt maske  

og samtidig behagelig at have på. 

Kontakt evt. Dorthe Lillesø, Account Manager, 4386 8832, dorthe.lillesoe@avantorsciences.com  

for oplysninger om de forskellige masker og lagerstatus. 

 

 

 


